
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

日 曜 行  事  等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

1日 水 安全点検日                

2日 木 ボランティア読み聞かせ 委員会活動       

3日 金 文化の日 （楽元の森音楽会）       

6日 月        

7日 火 学習発表会児童の部        

8日 水 特別タイム４校時限（研究会）       

9日 木 SC         

10日 金 学習発表会会場準備       

11日 土 学習発表会一般の部       

13日 月 振替休業日       校納金引落し日            

14日 火 校外学習３年生（弁当）        

15日 水 集団下校訓練       

16日 木 運動器検査（５年） クラブ活動       

17日 金 研究会のため（１年２組のみ５校時限）       

20日 月        

21日 火 体育朝会       

22日 水 避難訓練（火災）６年６校時限                     

23日 木 勤労感謝の日      家読書の日         

24日 金 希望個別面談 ５校時限       

27日 月 希望個別面談 ５校時限       

28日 火 希望個別面談 ５校時限       

29日 水 就学児健康診断 特別タイム３校時限        

30日 木 希望個別面談 ５校時限       

 

平成 2９年 10 月 2０日 

第 ９ 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

学校だより 

【平成２９年度重点目標】「心を込めたあいさつと言葉遣いができる子どもを育てる」「進んで読書活動に取り組む子どもを育てる」 

秋も深まり，校舎のあちこちから様々な楽器の音，歌声，せり

ふを練習する声が聞こえてくる季節になりました。 

学習発表会に向けて，子どもたち一人一人が，自分を表現する

ことを目指して頑張っています。 

より充実した発表会になりますよう，ご家庭の皆様のご協力を

お願いいたします。 

下校時刻 

URL: http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/ 

※下校時刻は，学校だより発行日現在の予定です。変更の場合は，学年だより等でお知らせいたします。※SC:カウンセラー来校日  



 

 

 一般の部まで一か月足らずとなりました。子供たちは，ご家族の皆様や地域の方々に日頃の学習の成

果をご覧いただくことを楽しみに取り組んでいます。 

 何かとご多用のことと存じますが，会場においでいただき，子供たちをお励ましくださいますようご

案内申し上げます。  

 

 

 

【児童公開日の参観】 

11 月７日（火）8:45 開演 児童

公開日は原則として参観をご遠慮い

ただいておりますが，1１日（土）の

一般公開においでになれない方で，児

童公開を参観ご希望の場合は，連絡帳

などで事前に担任へお知らせくださ

い。 

 

 

 

携帯電話やスマートフォンをお持ちの方は，電源をお切りください。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

運動会の写真展示中 

 ３階フレンドルームに学区民運動会の写真が展示されています。１枚１００円でご購入いただけます。

注文用の袋は，フレンドルーム入口に置いてあります。記名，注文番号，金額等ご確認の上，担任まで

お申し込み下さい。よろしくお願いいたします。（展示期間は１０月３１日（火）まで） 

【プログラム】 

１ 開会の言葉（１年） 

２ 吹奏楽「Let’s Enjoy Music !!」 

３ ２年 合唱合奏「音楽の世界へ」 

４ ５年 劇「スーパーカラフル」 

５ １年 劇「へそをとられたかみなり」 

６ 校長あいさつ 

７ ４年 合唱・合奏「４５人の♪ハーモニーオブミュージック♪」 

８  ３年 劇「人来田忍者学校 」 

９ ６年 合唱合奏「咲かせよう 私達の花」 

１０ 閉会の言葉（６年） 

日時：平成 2９年 11 月 1１日(土) ８:３０開場，９:００開演，１２:３０終演予定 

場所：人来田小学校体育館 

 11 月 23 日(木) 

家読書の日 

９月２３日家読書の日実施率 

２５８人中１８４人 

     ７１．３％ 

８月 

６３．３％ 

家族みんなで！！ 

先生のおすすめの本 

「しごとば」鈴木のりたけ作 

大人の人が働いている仕事場，そこにはたくさんの 

道具や工夫があります。仕事場の絵を見ているだけ 

でおもしろい発見がいっぱいあります。シリーズの 

本もあるので是非全部の本を読んでみてください 

先生のおすすめの本 

「エルマーのぼうけん」Ｒ・Ｓ・ガネット作 

おそろしい猛獣が住むどうぶつ島へ冒険の旅に出か 

けます。そこで出会うユニークな動物たちとエルマー 

の機転がおもしろい本です。わくわくどきどきしなが 

ら読めます。 

 

 


